
UCHWAŁA  Nr XXVI/249/2013

RADY MIEJSKIEJ w WYRZYSKU

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Samorządowej Administracji Placówek 

Oświatowych w Wyrzysku w zakresie przetargu na dowóz dzieci do szkół na terenie Gminy 

Wyrzysk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.  U.  z  2001 r.  Nr 142,  poz.  1591 z  późn.  zm.)  w związku z  art.  229 pkt  3  ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 

z późn. zm.) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. Po  rozpatrzeniu  skargi  na  działania  Dyrektora  Samorządowej  Administracji 

Placówek Oświatowych w Wyrzysku w zakresie przetargu na dowóz dzieci  do szkół na terenie 

Gminy Wyrzysk złożonej przez Pana Mirosława Poloczka i  po zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Wyrzysku w sprawie zarzutów postawionych w skardze, 

Rada Miejska w Wyrzysku uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały  Nr XXVI/249/2013 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 31 stycznia 2013 r.  w 

sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Samorządowej Administracji Placówek 

Oświatowych w Wyrzysku w zakresie przetargu na dowóz dzieci do szkół na terenie Gminy 

Wyrzysk.

W dniu 26 października 2012 r.  na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej  w Wyrzysku 

wpłynęła  skarga  w  sprawie  niewłaściwego  działania  Dyrektora  Samorządowej  Administracji 

Placówek Oświatowych w Wyrzysku w zakresie przetargu na dowóz dzieci  do szkół na terenie 

Gminy Wyrzysk. 

Przedmiotowy przetarg  na  dowóz  dzieci  do  szkół  na  terenie  Gminy  Wyrzysk  przeprowadzała 

Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych w Wyrzysku.

Rada  Miejska  w Wyrzysku  uchwałą  nr  XXIV/232/2012  z  dnia  30  listopada  2012  roku 

zleciła  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  przeprowadzenie  kontroli  w  zakresie 

skargi na działania Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Wyrzysku. 

Na  tej  podstawie  Zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  w  dniu  13  grudnia  2012  r. 

przeprowadził kontrolę oraz sporządził z tych czynności protokół. 

Zespół kontrolny po rozmowie z osobą wnoszącą skargę oraz po spotkaniu z dyrektorem SAPO, w 

którym również uczestniczyła Pani radca prawny SAPO i po analizie udostępnionych dokumentów 

stwierdził co następuje.       

Komisja Rewizyjna rozpatrując skargę ze względu na obszerność i złożoność materiału dla 

jaśniejszego przedstawienia tematu, postanowiła rozpatrzyć każdy przetarg osobno. 

W pierwszym przetargu  rozstrzygniętym w dniu  04  września  2012 r.  zarzuty dotyczące 

oferty  Pana  Poloczka  dotyczyły  błędu  w  wyliczeniu  zadania  na  przewóz  dzieci  oraz  braku 

ubezpieczenia  NW  na  jeden  z  autobusów.  Pan  Poloczek  poinformował  Komisję  Rewizyjną 

o  uzupełnieniu  brakującego  NW.  Komisja  po  zapoznaniu  się  z  materiałami  stwierdziła,  że 

specyfikacja wymagała ważnego NW na przewóz dzieci, którego na dzień złożenia oferty nie było. 

Dlatego uznała skargę w tym punkcie jako bezzasadną.

W drugim przetargu rozstrzygniętym w dniu 06 września 2012 r. zarzuty dotyczące oferty 

Pana  Poloczka  dotyczyły  braku  Jego  podpisu  na  formularzu  zgłoszeniowym.  Brak  ten 

dyskwalifikował  ofertę.  Jednocześnie  oferta  Pana  Poloczka  była  wyższa  o  10  gr  za  1  km niż 

oferował PKS. Pan Poloczek poinformował Komisję, że chciał uzupełnić podpis, ale Pani Dyrektor 

mu  na  to  nie  pozwoliła.  Zespół  kontrolny  rozpatrując  skargę  dotyczącą  braku  podpisu  na 

formularzu  zgłoszeniowym  uznał,  że  w  myśl  obowiązującego  prawa  jego  brak  nie  podlega 



uzupełnieniu i czyni zgłoszenie nieistniejącym. Dlatego Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej uznał 

skargę w tym punkcie jako bezzasadną.

Do  trzeciego  przetargu  rozstrzygniętego  w dniu  06  listopada  2012  r.  Pan  Poloczek  nie 

wniósł  uwag,  gdyż  go  wygrał.  Komisja  przetargowa SAPO odrzuciła  ofertę  PKS-u  z  powodu 

zaniżonej ceny. Przetarg ten został unieważniony przez Krajową Izbę Odwoławczą, w związku z 

odwołaniem wniesionym przez PKS Piła.

Reasumując, Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej nie stwierdził nieprawidłowości  w działaniach 

Dyrektora  Samorządowej  Administracji  Placówek  Oświatowych  w  Wyrzysku  przy  organizacji 

i rozstrzygnięciu przetargu.

Przy rozpatrywaniu skargi na działania Dyrektora Samorządowej Administracji Placówek 

Oświatowych  w  Wyrzysku  w  zakresie  przetargu  na  dowóz  dzieci  do  szkół  na  terenie  Gminy 

Wyrzysk  zwrócono  uwagę  na  charakter  prawny  czynności  wynikających  z  ustawy  z  dnia  29 

stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.). 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego to uporządkowany ciąg czynności prawnych 

faktycznych  (ocenianych  według  prawa  cywilnego),  zapadających  sukcesywnie  w  omawianej 

kolejności, formie i czasie, których prawidłowość oferent może kwestionować poprzez odwołanie 

się do Krajowej Izby Odwoławczej (art. 180 Prawa zamówień Publicznych). Na orzeczenie Izby 

przysługuje  skarga  do  sądu (art.  198a ust.  1  Prawo zamówień publicznych).  W przedmiotowej 

sprawie skarżący odwoływał się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Prezes Krajowej Izby 

Odwoławczej  postanowieniem  Sygn.  akt  KIO  1990/12  z  dnia  26  września  2012  r.  zwrócił 

wniesione odwołanie wobec nieuiszczenia wpisu do dnia upływu terminu do wniesienia odwołania, 

a także nieusunięcia braków formalnych odwołania wniesionego przez Pana Mirosława Poloczka, w 

postępowaniu  prowadzonym  przez  zamawiającego:  Samorządową  Administrację  Placówek 

Oświatowych w Wyrzysku.         

Wobec  powyższego  Rada  Miejska  w  Wyrzysku  po  przeprowadzeniu  przez  Komisję 

Rewizyjną Rady Miejskiej w Wyrzysku  kontroli w sprawie skargi złożonej przez Pana Mirosława 

Poloczka  uznała  jako  bezzasadną  skargę  Pana  Mirosława  Poloczka  na  działania  Dyrektora 

Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Wyrzysku w zakresie przetargu na dowóz 

dzieci do szkół na terenie Gminy Wyrzysk.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i zasadne.

 




